
Reise gebucht?  
Auch an den Reiseschutz denken!

M
a

rk
e

ti
n

g
in

fo
rm

a
ti

o
n

Info und Buchung von Jahres-Versicherungstarifen und höheren Reisepreisen bei Eberhardt TRAVEL: Telefon 035204 - 92112

Selbstbeteiligung (SB):  
Stornokosten–Versicherung und Reiseabbruch–Versicherung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens 25 € pro Person.   
Reisekranken–Versicherung: 100 € je versicherten Fall.  
Reisegepäck–Versicherung: 100 € je versicherten Fall.

Abschlussfrist: Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn 
ist der Versicherungs-abschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich.

Europa: Europa, Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische Inseln, Azoren, Madeira und Spitzbergen 

Familie / Paar: Als Paar gelten zwei Erwachsene. Als Familie gelten maximal zwei Erwachsene, unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis, und Kinder bis  
einschließlich 25 Jahre. Kinder sind eigene Kinder, Enkelkinder und bis zu fünf sonstige mitreisende Kinder. Es muss kein gemeinsamer Wohnsitz vorliegen.  
Alle versicherten Personen sind namentlich aufzuführen. Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie /des Paares. 

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB–ERV 2025. Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.

*vom ReisepreisLeistungen:   A   Stornokosten-Versicherung   B   Reiseabbruch-Versicherung   C  Reisekranken-Versicherung   D   Reisegepäck-Versicherung

Unser Tipp: Greifen Sie zum Jahres-Reiseschutz – schon ab 43 € pro Person!

•  �Sie sind auf allen Reisen (auch Tagesreisen) das ganze Jahr abgesichert.

•  �Inklusive ERGO travel & care App – mit schneller Hilfe für unterwegs.

•  �lohnt sich in vielen Fällen bereits ab der 1. Reise im Jahr

Prämien pro  

Einzelperson / Familie / Paar 
Reiserücktritts-Versicherung

A   B  

RundumSorglos-Schutz 

A   B   C   D   

Europa Europa

mit Selbstbeteiligung ohne Selbstbeteiligung mit Selbstbeteiligung ohne Selbstbeteiligung

jedes Alter jedes Alter 41– 64 J. ab 65 J. jedes Alter jedes Alter 41– 64 J. ab 65 J.

Bus Flug / Schiff Bus Flug / Schiff Bus Flug / Schiff Bus Flug / Schiff

Tarif Einzelperson RRV-BU- 
MS-E

RRV-FL- 
MS-E

RRV-BU- 
OS-E

RRV-FL- 
OS-E-64

RRV-FL- 
OS-E-65

BUP-EUR- 
MS-E

FLP-EUR- 
MS-E

BUP-EUR- 
OS-E

FLP-EUR- 
OS-E-64

FLP-EUR- 
OS-E-65

Tarif Familie / Paar RRV-BU- 
MS-P

RRV-FL- 
MS-P

RRV-BU- 
OS-P

RRV-FL- 
OS-P-64

RRV-FL- 
OS-P-65

BUP-EUR- 
MS-P

FLP-EUR- 
MS-P

BUP-EUR- 
OS-P

FLP-EUR- 
OS-P-64

FLP-EUR- 
OS-P-65

Reisepreis  
pro Einzelperson  
bzw. 
Gesamtreise- 
preis  
pro Familie / Paar 
bis 

100 € 7 € 7 € 13 € 11 € 19 € 12 € 17 € 21 € 33 € 36 €

200 € 13 € 12 € 23 € 19 € 32 € 23 € 26 € 30 € 51 € 54 €

300 € 19 € 18 € 32 € 27 € 45 € 28 € 33 € 37 € 71 € 75 €

400 € 23 € 24 € 39 €  36 € 57 € 33 € 41 € 43 € 86 € 95 €

500 € 28 € 29 € 42 € 44 € 69 € 40 € 49 € 48 € 105 € 112 €

600 € 32 € 36 € 51 € 52 € 81 € 46 € 60 € 52 € 123 € 133 €

800 € 37 € 44 € 59 € 59 € 93 € 53 € 74 € 60 € 146 € 153 €

1.000 € 42 € 49 € 68 € 66 € 105 € 59 € 90 € 71 € 168 € 179 €

1.200 € 47 € 59 € 78 € 75 € 117 € 70 € 108 € 82 € 190 € 206 €

1.400 € 54 € 69 € 89 € 87 € 130 € 78 € 126 € 91 € 214 € 229 €

1.600 € 60 € 79 € 95 € 99 € 145 € 88 € 146 € 101 € 233 € 252 €

1.800 € 67 € 89 € 109 € 111 € 162 € 100 € 164 € 113 € 255 € 275 €

2.000 € 75 € 99 € 119 € 123 € 177 € 112 € 179 € 128 € 278 € 298 €

2.200 € 83 € 109 € 129 € 139 € 199 € 124 € 194 € 142 € 301 € 321 €

2.400 € 91 € 119 € 139 € 154 € 221 € 139 € 209 € 156 € 318 € 343 €

2.600 € 99 € 130 € 158 € 169 € 242 € 157 € 224 € 172 € 336 € 366 €

2.800 € 114 € 140 € 162 € 184 € 264 € 174 € 237 € 191 € 361 € 405 €

3.000 € 138 € 149 € 179 € 199 € 283 € 197 € 249 € 200 € 393 € 446 €

über 3.000 €  
bis 20.000 €

4,6 %* 4,6 %* 7,4 % * 7 %* 10 %* 7,9 %* 9 %* 9,1 %* 15 %* 16 %*



Reise gebucht?  
Auch an den Reiseschutz denken!
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Selbstbeteiligung 
Stornokosten–Versicherung und Reiseabbruch–Versicherung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens 25 € pro Person.  
Reisekranken–Versicherung: 100 € je versicherten Fall.  
Reisegepäck–Versicherung: 100 € je versicherten Fall. 

Abschlussfrist 
Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen  
vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich. 

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB–ERV 2025. Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.

*vom Reisepreis

Prämien pro  

Einzelperson /
Familie / Paar / 
Objekt(e) 

Reiserücktritts-Versicherung RundumSorglos-Schutz
A   B   A   B   C   D   

Welt Europa Welt

jedes Alter jedes Alter jedes Alter

Tarif Einzelperson RRV-FL-MS-E FLP-EUR-MS-E FLP-WW-MS-E

Tarif Familie / Paar / Objekt RRV-FL-MS-P FLP-EUR-MS-P FLP-WW-MS-P

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamt- 
reisepreis  
pro Familie / 
Paar /Objekt(e)  
bis

300 € 18 € 33 € 55 €

400 € 24 € 41 € 69 €

500 € 29 € 49 € 83 €

600 € 36 € 60 € 97 €

800 € 44 € 74 € 111 €

1.000 € 49 € 90 € 125 €

1.200 € 59 € 108 € 139 €

1.400 € 69 € 126 € 153 €

1.600 € 79 € 146 € 171 €

1.800 € 89 € 164 € 189 €

2.000 € 99 € 179 € 207 €

2.200 € 109 € 194 € 227 €

2.400 € 119 € 209 € 246 €

2.600 € 130 € 224 € 265 €

2.800 € 140 € 237 € 286 €

3.000 € 149 € 249 € 302 €

über 3.000 €
bis 20.000 €

5%* 9 %* 11 %*

Prämien pro  

Einzelperson /
Familie / Paar / 
Objekt(e) 

Reiserücktritts-Versicherung RundumSorglos-Schutz 

A   B   A   B   C   D   

Welt Europa Welt

41 – 64 Jahre ab 65 Jahre 41 – 64 Jahre ab 65 Jahre 41 – 64 Jahre ab 65 Jahre

Tarif Einzelperson RRV-FL-OS-E-64 RRV-FL-OS-E-65 FLP-EUR-OS-E-64 FLP-EUR-OS-E-65 FLP-WW-OS-E-64 FLP-WW-OS-E-65

Tarif Familie / Paar / Objekt RRV-FL-OS-P-64 RRV-FL-OS-P-65 FLP-EUR-OS-P-64 FLP-EUR-OS-P-65 FLP-WW-OS-P-64 FLP-WW-OS-P-65

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamt- 
reisepreis  
pro Familie / 
Paar /Objekt(e)  
bis

300 € 27 € 45 € 71 € 75 € 79 € 108 €

400 €  36 € 57 € 86 € 95 € 99 € 134 €

500 € 44 € 69 € 105 € 112 € 119 € 158 €

600 € 52 € 81 € 123 € 133 € 138 € 178 €

800 € 59 € 93 € 146 € 153 € 158 € 207 €

1.000 € 66 € 105 € 168 € 179 € 178 € 232 €

1.200 € 75 € 117 € 190 € 206 € 199 € 253 €

1.400 € 87 € 130 € 214 € 229 € 219 € 281 €

1.600 € 99 € 145 € 233 € 252 € 239 € 311 €

1.800 € 111 € 162 € 255 € 275 € 264 € 339 €

2.000 € 123 € 177 € 278 € 298 € 284 € 365 €

2.200 € 139 € 199 € 301 € 321 € 309 € 386 €

2.400 € 154 € 221 € 318 € 343 € 335 € 420 €

2.600 € 169 € 242 € 336 € 366 € 360 € 455 €

2.800 € 184 € 264 € 361 € 405 € 382 € 491 €

3.000 € 199 € 283 € 393 € 446 € 409 € 524 €

über 3.000 €
bis 20.000 €

7 %* 10 %* 15 %* 16 %* 16 %* 18 %*

Für alle Reisearten und Verkehrsmittel (Flugreisen, Schiffsreisen) Mit Selbstbeteiligung

Ohne Selbstbeteiligung

Leistungen:   A   Stornokosten-Versicherung   B   Reiseabbruch-Versicherung   C  Reisekranken-Versicherung   D   Reisegepäck-Versicherung


